
 

JIHOČESKÝ KRAJ 
KRAJSKÝ ÚŘAD 
Odbor kancelář hejtmana 
Úsek vedoucího odboru 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76  České Budějovice 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:        posta@kraj-jihocesky.cz www.kraj-jihocesky.cz DIČ:  CZ70890650 
 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. 

Vážený pane, 

Krajský úřad Jihočeského kraje obdržel dne 12. 3. 2024 Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 12. 3. 2024, v níž požadujete 
poskytnutí následujících informací: 

ohledně prodloužení parkovacího stání. Dne 7.3.2024 jsem byl osobně na ředitelství Správy a údržby silnic 
Jihočeského kraje podat žádost o prodloužení vyhrazeného parkovacího stání a bylo mi sděleno, že již toto 
prodloužit nelze z nařízení Vašeho úřadu. Celou věc jsem projednával s panem Strakou, který mi nedokázal 
sdělit, z jakého titulu již nelze parkovací stání prodloužit. S dovolením bych Vám rád nastínil naší situaci.    

Jsme obchodní firma zabývající se prodejem elektroinstalačního materiálu na Lidické třídě v Českých 
Budějovicích od roku 1996. Vyhrazené parkovací stání je pro firmu strategické jak z hlediska zásobování, tak 
i prodeje. Vzhledem k povaze zboží (objem i váha) je nezbytné toto realizovat před prodejnou na vyhrazeném 
stání. Vyhrazené parkovací stání máme od roku 2016 vždy s platností na 2 roky. Pro Vaší lepší orientaci se 
nacházíme v lokalitě Rožnov, tedy periferie města České Budějovice. V této lokalitě nejsou zřízeny žádné 
parkovací zóny. Prodloužení probíhalo doposud bez komplikací, a proto se Vás dotazuji, co je důvodem 
k neprodloužení stání. Jakožto řádný daňový poplatník musím podotknout, že záporné stanovisko k prodloužení 
parkovacího stání by mělo fatální následek pro fungování naší společnosti. 

K výše uvedené žádosti Vám sdělujeme následující: 

důvodem neprodloužení stávající smlouvy je skutečnost, že po zřízení parkovacích zón na místních komunikacích 
v oblasti Rožnova strmě narostl počet žádostí o vyhrazené parkování na silnicích v majetku kraje. S ohledem na 
jejich počet nelze těmto žádostem objektivně vyhovět, proto odbor dopravy a silničního hospodářství 
Jihočeského kraje přistoupil k opatření, že stávající smlouvy nechá doběhnout a nově bude vyhověno pouze 
osobám s průkazem TP, ZTP a ZTP/P. 

S pozdravem 
 
 
Mgr. Petr Podhola       
vedoucí odboru KHEJ 
 
 

   
Váš dopis zn.:        
Ze dne: 12. 3. 2024  
Naše č. j.: KUJCK 37217/2024  
Sp. zn.: KHEJ 35995/2024/kakr SO  
   
Vyřizuje: Bc. Kamila Křížová  
Telefon: 386 720 225  
E-mail: krizovak@kraj-jihocesky.cz  
   
Datum: 15. 3. 2024  

*KUCBX01BOTL0*
KUCBX01BOTL0 


